
  

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 

dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, 

Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, 

Tissi, Uri, Usini - Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 

92108320901 – P.I. 02308440904;  Tel. 0793403000 Fax 0793403041  

E mail: segretario@unionecoros.it  

 
 

Decreto del Presidente dell’Unione 
N. 26 del 08.02.2019 

 
Oggetto: Nomina del Segretario generale dell’Unione dei Comuni Coros  

                  - dott.ssa GALA IVANA ANNA -  
 

 

L'anno duemiladicianove, il giorno otto (08) del mese di febbraio, in Ossi, presso la 

sede dell’Unione dei Comuni  del Coros, il  sottoscritto ing. Carlo Sotgiu nella sua qualità di 

Presidente dell'Unione suddetta, come da nomina con Deliberazione della Assemblea dei 

Sindaci dell’Unione n. 27 del 09.07.2018,  ha adottato il presente provvedimento. 

 

PREMESSO che: 

-  i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Putifigari, 

Tissi, Uri e Usini con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali, hanno costituito 

l’Unione di Comuni denominata “ Coros” avente come finalità l'esercizio delle 

competenze della Legge Regionale n° 02 del 04 febbraio 2016 e delle  funzioni e 

servizi delegati dai Comuni associati. 

- nel 2016 ha aderito all’Unione dei Comuni del Coros anche il comune di Ploaghe; 

- Con i medesimi atti è stato approvato l'atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione e si 

sono regolarmente insediati gli organi dell’Unione, così come previsto dallo Statuto; 

 

VISTO l’art. 27 dello Statuto dell’Unione con il quale viene disciplinata la figura del 

Segretario dell’Unione e verificato che lo Statuto ne riserva la nomina al Presidente 

dell’Unione, tra i Segretari Comunali dei Comuni facenti parte dell’Unione; 

VISTO l’art. 32, comma 5 – ter del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 1 comma 105, 
lettera c) della legge n. 56/2014, che dispone: “il presidente dell'Unione di comuni si 
avvale del segretario di un comune facente parte dell'unione, senza che ciò comporti 
l'erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la 
finanza pubblica. Sono fatti salvi gli incarichi per le funzioni di segretario già affidati ai 
dipendenti delle unioni o dei comuni anche ai sensi del comma 557 dell'articolo 1 della 
legge 30 dicembre 2004, n. 311…”. 

 

DATO ATTO che la dott.ssa Ivana Anna Gala, segretario comunale titolare dei Comuni 

di Ploaghe e Florinas, si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico di che trattasi fino 

al 09.02.2019; 

DECRETA 

 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

mailto:segretario@unionecoros.it


 

DI NOMINARE la dott.ssa Ivana Anna Gala, sopra meglio individuata, Segretario 
generale dell’Unione dei Comuni del Coros – ai sensi dell’art. 23 dello Statuto 
dell’Unione e delll’art. 32, comma 5 – ter del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 1 
comma 105, lettera c) della legge n. 56/2014, fino al 09.02.2019 

DI PRECISARE che tale incarico sarà svolto senza corresponsione di alcun onere o 
indennità da parte dell’Unione; 

 

DI DARE ATTO che, in relazione al presente incarico, la predetta dott.ssa Gala Ivana 
Anna non è tenuta al rispetto di orari di lavoro prestabiliti e svolgerà il proprio servizio a 
seconda delle direttive impartite dall’organo politico e alle esigenze relative al proprio 
ufficio, organizzando con la necessaria flessibilità i suoi tempi di lavoro in relazione agli 
obiettivi ed ai programmi da realizzare. L’attività lavorativa presso la sede dell’Unione 
sarà espletata esclusivamente al di fuori del normale orario di lavoro delle 
Amministrazioni comunali presso cui presta servizio. 

 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione “amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale dell’Unione dei Comuni del Coros – sottosezione “personale” – “incarichi 

amministrativi di vertice”, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 33/2013. 

 

Ossi 08.02.2019 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

ing. Carlo Sotgiu 

 

 


